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Finance Act 1917
1917 CHAPTER 31

PART III

EXCESS PROFITS DUTY

20 Continuance and increase of rate of excess profits duty

(1) The Finance (No. 2) Act, 1915 (in this Part of this Act referred to as the principal
Act), shall, so far as it relates to excess profits duty, apply, unless Parliament otherwise
determines, to any accounting period ending on or after the first day of August nineteen
hundred and seventeen and before the first day of August nineteen hundred and
eighteen, as it applies to accounting periods ended after the fourth day of August
nineteen hundred and fourteen and before the first day of August nineteen hundred
and seventeen.

(2) Section thirty-eight of the principal Act shall, as respects excess profits arising in any
accounting period commencing on or after the first day of January nineteen hundred
and seventeen, have effect as if eighty per cent. of the excess were substituted as the
rate of duty for sixty per cent. of the excess, or, in the case of an accounting period
which commenced before that date but ends after that date, as if eighty per cent. were
substituted for sixty per cent. as respects so much of the excess as may be apportioned
under this Act to the part commencing on that date.

In calculating any repayment or set off under subsection (3) of section thirty-eight
of the principal Act any amount to be repaid or set off on account of a deficiency or
loss arising in any accounting period commencing on or after the first day of January
nineteen hundred and seventeen, or, in the case of an accounting period which has
commenced before that date but ends after that date, on account of so much of the
deficiency or loss as may be apportioned under this Act to the part commencing on
that date, shall be calculated by reference to duty .at the rate of eighty per cent.

Any additional duty payable by virtue of this section in respect of a past accounting
period may be assessed and recovered notwithstanding that duty has already been
assessed in respect of that period.
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(3) It shall be the duty of every person chargeable to excess profits duty, if he has not
previously given notice of his liability to be charged with excess profits duty in respect
of any accounting period, to give notice to the Commissioners within two months after
the termination of any accounting period in respect of which he is chargeable, or, if the
accounting period terminated before the passing of this Act, within one month after
the passing of this Act.

If any person fails to give the notice required by this provision he shall be liable on
summary conviction to a fine not exceeding one hundred pounds, and to a further fine
not exceeding ten pounds a day for every day during which the offence continues after
conviction therefor,


